
 

Ranní přehled 

12. prosince 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6748,75 0,47 

   
DJIA 24508 0,35 

   
S&P 500 2651 0,37 

   
DAX 10875,5 0,49 

   
Euro Stoxx 50 3073 0,39 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21602,75 2,15 -4,03 -6,69 -7,81 

Shanghai Composite 2602,15 0,31 -2,70 -2,65 -21,92 

Hang Seng 26221,94 1,75 -5,46 -2,46 -11,03 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7031,83 0,16 -5,51 -11,80 2,28 

S&P 500 2636,78 -0,04 -5,50 -8,70 -0,87 

Dow Jones Ind. Avg. 24370,24 -0,22 -5,64 -6,16 -0,06 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1323 0,08 -0,20 -2,61 -3,57 

EUR/CZK 25,859 0,02 -0,04 3,82 4,64 

USD/CZK 22,831 -0,03 -0,19 1,08 0,90 

USD/JPY 113,48 0,10 0,26 2,00 -0,04 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1244,3 0,12 0,42 3,22 0,36 

Ropa 52,38 1,04 -1,39 -25,34 -8,36 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Eurozóna: 
11:00 Průmyslová výroba (m-m) (sezónně očištěno) 
(říjen): očekávání trhu: 0,1 %, předchozí hodnota: -
0,3 % 
 
11:00 Průmyslová výroba (y-y) (očištěno o počet 
pracovních dní) (říjen): očekávání trhu: 0,7 %, 
předchozí hodnota: 0,9 % 
 
USA: 
13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (7. prosince): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 2,0 % 
 
14:30 CPI (y-y) (listopad): očekávání trhu: 2,2 %, 
předchozí hodnota: 2,5 % 
 
14:30 Jádrový CPI (y-y) (listopad): očekávání trhu: 
2,2 %, předchozí hodnota: 2,1 % 
 
16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (7. 
prosince): očekávání trhu: -3500 tis., předchozí 
hodnota: -7323 tis. 
 

Akciový výhled 
 
Zámoří sice v úterý úvodní zisky neudrželo, ale 
futures indikují aktuálně růst +0,35%. Evropa by 
proto mohla v úvodu posilovat. Např. DAX by měl 
startovat výše +0,75% a navázat tak na včerejší 
zisky. Pokus o nápravu předchozích propadů tak 
trvá, z technického pohledu se však „budeme moci 
bavit“ o něčem nadějnějším na německém indexu 
až nad 11000 body. Situace kolem brexitu není 
přehledná, Británie se zmítá v politickém chaosu – 
hrozí odvolání premiérky, firmy by přitom 
potřebovaly jistotu, jak bude vypadat obchod v 
příštích měsících. To americký prezident se zdá 
rozhodl šířit lepší náladu a v posledních dnech 
používá svůj twitter k tomu, aby co nejvíce uklidnil 
tenze v obchodní válce. Zřejmě i proto, jsou 
americké indexy v technicky nejlepší pozici. Praha 
byla včera černou ovcí a šla proti rostoucí Evropě 
dolů. Index PX tak propadl pod říjnová minima a 
uzavíral na 1017 bodech. Jeden propad pod říjnová 
minima by se dal „ještě skousnout“, ale musel by 
dnes následovat růst zpět nad úroveň 1030 bodů. V 
opačném případě, bychom viděli výraznější podporu 
kolem 1000 bodů a oživení domácího trhu by se 

trochu protáhlo. 



 

 

 

 

 

. 

Česká republika 

 

Oživení na západoevropských trzích, kde tamní indexy silně 
posilovaly – Dax přes +2%, se na pražské burze překvapivě 
neprojevilo a pokračovaly výprodeje. Index PX nakonec oslabil 
o -1,14% na 1 017 bodů což jsou letošní minima. Padala 
většina titulů na burze, nejvíce však akcie Erste Bank, které si 
pohoršily o -2,79% na 823 Kč. Negativně se vyvíjely i 
tuzemské banky, když Komerční banka ztratila -0,56% na 880 
Kč a Moneta Money Bank odepsala -1,57% k 75 Kč. Čez při 
nejvyšším denním objemu 199 mil. Kč klesl o -1,32% na 523 
Kč. Ztrácela taktéž pojišťovna Vig (549 Kč -1,17%) na nová 
dvouletá minima a akcie O2 padly o -1,62% na 243 Kč. 
Naopak včerejší ztráty mírně korigoval Avast (79 Kč +1,28%) 
a nepatrně si polepšilo Cme (+0,28%). 

1010

1020

1030

16:3615:2214:1913:1412:1011:10

PX (předchozí den)

 
 
 

 
Německo

Německý DAX se v úterý na pozadí pokračujících politických tahů 
kolem brexitu či obchodních vyjednávání na trase Spojené státy - 
Čína obchodoval v kladných číslech. Na konec si připsal 1,49 % 
čímž tak smazal takřka veškerou pondělní ztrátu. I na evropské 
automobilky dopadla zpráva o tom, že Čína podniká kroky k tomu, 
aby snížila tarifní sazbu pro import automobilů z území Spojených 
států. Nejvíce se z velkých německých automobilek dařilo 
Volkswgagenu (VOW; +3,6 %), pro kterou bylo pozitivní zprávou 
také to, že řidič, který žaloval skupinu v návaznosti na aféru 
Dieselgate, svoji žalobu stáhl a slyšení před ústavním soudem tak 
bylo zrušeno. Ještě o něco výrazněji posilovaly akcie společnosti 
Linde (LIN; +4,0 %). Dařilo se také firmám Bayer (BAYN; +3,4 
%), Wirecard (WDI; +3,2 %) či Covestro (1COV; +2,8 %). Na 
záporné straně indexu uzavřela Vonovia (VNA; -1,3 %). Mírněji 
oslabily firmy Deutsche Post (DPW; -0,9 %) a Fresenius (FRE; -
0,6 %). 

10550

10600

10650

10700

10750

10800

10850

10900

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké indexy otevřely úterní seanci v plusu, ve druhé části se však stočily do záporu a nakonec uzavřely smíšeně. Zatímco 
Nasdaq se opětovně dostal do kladných hodnot (+0,16 %), širší S&P 500 uzavřel na červené nule (-0,04 %) a bluechipsový Dow 
Jones dokonce odepsal 0,22 %. Nedařilo se zejména finančnímu sektoru a firmám v odvětvích průmyslu a základních materiálů. 
Naopak rostl sektor nezbytné spotřeby. Seanci opět ovlivnilo chování amerického prezidenta Donalda Trumpa, který dnes při 
schůzce s šéfy parlamentních demokratických frakcí pohrozil zablokováním vlády. Důvodem nervozity na schůzce byl pokračující 
nesoulad ohledně financování pohraniční zdi s Mexikem. Trhům tak další politická nejistota na klidu příliš nepřidala. 

 

2590

2600

2610

2620

2630

2640

2650

2660

2670

2680

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 
Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro Stoxx 
50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 

doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


